ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE  NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Ver. Valerio Enzo Lawall

BANCADA: Progressista

ASSUNTO: Indicação N° 31/2025.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a crescente demanda por infraestrutura urbana e a

necessidade de expansão.

Nos últimos anos, observamos que não houve a abertura de novas ruas, o

que tem impactado diretamente no aumento do fluxo de veículos, bem como no

acesso à diferentes áreas da cidade. A implementação dessas ruas contribuiria

para a melhoria da mobilidade urbana, além de proporcionar melhores condições

de acesso e infraestrutura para os cidadãos.

Diante disso, solicito que se proceda à avaliação técnica das áreas onde

essas vias estão previstas e que se estude a viabilidade da sua execução, de

forma a otimizar o tráfego e promover o desenvolvimento da cidade.

Sala de Sessões, 17 de abril de 2025.

Valerio Enzo Lawall

Vereador Progressista

INDICAÇÃO:

Que que seja estudada a possibilidade da
abertura das ruas que já estão traçadas no mapa
da cidade, mas que ainda não foram
implementadas.